
RADA M i EJSKA
w Pszczynie

Protokół nr 0002.4.2024 (IV)

sesji Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 21 czerwca 2024 r.

ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka otworzył IV sesję Rady Miejskiej

w Pszczynie, która rozpoczęła się o godz. 13°0w Dużej Sali Obrad im. Ks. Piotra Skargi.

Prowadzący obrady przywitał radnych, burmistrza, zastępcę burmistrza, skarbnika gminy,

sekretarz gminy, przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, wszystkich zebranych oraz

wszystkie osoby, które uczestniczą w transmisji dzisiejszej sesji.

Poinformował, że obrady sesji odbywać będą się zgodnie z klauzulą informacyjną, dotyczącą

RODO w sprawie transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz

i dźwięk oraz sporządzania protokołów z posiedzeń Rady Miejskiej w Pszczynie, nagrywania

i przebiegu sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, która umieszczona jest na drzwiach wejściowych

sali sesyjnej oraz na ekranie telewizora.

Prowadzący obrady poinformował, że na ustawowy stan 23 radnych na sali obecnych jest

22 radnych i stwierdził kworum.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

Tadeusz Bałuch

Joanna Brożek

Marek Dutkowski

Renata Dyrda

Arkadiusz Gardiasz

Jacek Granda

Ireneusz Gruszka

Marcelina Leki

Marcin Leśniewski

.Andrzej Mańka

. Kordian Piszczek

. Barbara Psik

. Piotr Rabaszowski

. Katarzyna Raszka

. Jolanta Spek

. Maciej Stieber

. Leszek Szczotka

. Maria Szostak

. Kamil Widłok

. Adrian Winkler

21. Marta Wojciechowska — Smolarz

23. Michał Ziebura

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.
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ad. 2.

Prowadzący obrady Przewodniczący rady Leszek Szczotka zapytał, czy do porządku obrad są

jakieś wnioski.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było i prowadzący obrady stwierdził, że dzisiejsza

sesja odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Raport o stanie Gminy Pszczyna za rok 2023 i głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi

Pszczyny wotum zaufania:

1) debata nad raportem,

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania.

4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania

budżetu gminy za rok 2023:

1) wystąpienie burmistrza Pszczyny,

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,

3) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023.

5. Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Pszczyny za rok 2023:

1) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pszczynie,

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny absolutorium za rok 2023.

6. Wolne głosy, komunikaty.

7. Zamknięcie obrad — IV sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

ad. 3.

3.1)

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji kolejnego punktu sesji — Raport o stanie Gminy

Pszczyna i głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania i poprosił

Burmistrza Pszczyny Dariusza Skrobola o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Pszczyna

za 2023 rok.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,

Drodzy Goście, zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym przedstawiam Pań5twu

Raport o stanie gminy za rok 2023. Dokument ten odzwierciedla realizację założeń

budżetowych, celów oraz strategicznych dokumentów odnoszących się do najważniejszych

aspektów życia naszej lokalnej społeczności w minionym roku. Zawarte w raporcie treści odnoszą

się do efektów pracy burmistrza, dwudziestu trzech radnych kadencji 2018-2024, naczelników

Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych gminy, spółek z udziałem gminy Pszczyna oraz

jednostek pomocniczych tj. 12 osiedli miasta Pszczyna i 12 sołectw. Chciałem w tym miejscu

bardzo podziękować osobom, które tworzyły ten raport za współpracę, za wypełnienie treścią

tego Raportu. Raport zawiera szczegółowe informacje dotyczące m.in. finansowania

przedsięwzięć infrastrukturalnych, inwestycji i funkcjonowania administracji, organizacji gminnej

oświaty, ochrony środowiska oraz komunikacji. Opublikowane zostały również dane dotyczące

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, Administracji Zasobów Komunalnych, Pszczyńskiego



Centrum Kultury, a także Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu iZakładu Zieleni Miejskiej. Drodzy

Państwo Raportjest dość obszerny i mieliście Państwo okazję go przejrzeć, przeczytać i takjakjuż

powiedziałem Raport odzwierciedla wszystkie te działania, które w minionym roku zostały

sfinalizowane, zrealizowane, pokazuje również strategie i kierunki wjakich chcemy się dalej

poruszać oraz zakończone in westycje, które były realizowane w ramach Wieloletnich Prognoz

Finansowych i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego”.

Prowadzący obrady Leszek Szczotka powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym

kolejny punkt porządku obrad poświęconyjest debacie nad Raportem o stanie gminy Pszczyna.

Poinformował, że do dnia 20 czerwca br. nikt z mieszkańców nie dokonał pisemnego

zgłoszenia chęci uczestnictwa w dzisiejszej debacie.

W związku z brakiem zgłoszeń mieszkańców do wzięcia udziału w debacie zapytał, czy ktoś

z radnych chciałby zabrać głos.

Głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Panie Burmistrzu, Szanowni Radni,jeżeli

chodzi o sam dokument to chciałem się tylko odnieść wjednym miejscu do kwestii

merytorycznych i ewentualnie mogących wjakiś sposób wprowadzać w błąd mieszkańców,

którzy z dokumentem się zapoznają, a przede wszystkim w informacji odnośnie pozyskanych

środków zewnętrznych. Jest na stronie 34. informacja, z'e jako gmina Pszczyna pozyskaliśmy

środki na „Słoneczną gminę Pszczyna etap drugi”. Jest okres realizacji maj 2023 do grudnia

2025. A z obszernych wyjaśnień, jakie były złożone w kwietniu tego roku wiemy, że tego

dofinansowania nie otrzymaliśmy. To jeżeli chodzi w takim kontekście rzeczy, które jakby

rzutują tutaj na treści zawarte w samym dokumencie. W Raporcie o stanie gminyjest mowa

o zakończeniu budowy Osiedla Luiza, która miała miejsce. Uroczyste przekazanie, otwarcie i

przekazanie mieszkań odbyło się początkiem tego roku. Jednak od wielu, wielu lat, co również

podkreślałem, jaki problem może wynikać z samej lokalizacji i braku zaplanowania w

dokumentacji, jest przede wszystkim problem komunikacyjny Osiedla, który na chwilę obecną

jeszcze nie występuje, ale za chwilę będzie. I tu jest kwestia odpowiedniego planowania,

przewidzenia pewnego natężenia ruchu. Ja to bodajże przed przystąpieniem już Panu

Prezesowi przedstawiałem swoje wątpliwości. Myślę, że Skarbnik również ten temat pamięta,

ponieważ powstały dwa bloki, 50 mieszkań. Jest obecnie projektowany taki przejazd między

ul. Sznelowiec a Cieszyńską, który w pewien sposób rozwiąże problem komunikacyjny dwóch

bloków. Ale pozostałe cztery bloki, czyli 150 mieszkań, w zakresie dojazdu drogami, które są

tak naprawdę drogami takiej szerokościjednokierunkowymi, będzie generował ogromne

problemy. Tu przede wszystkim z koncepcji widziałem, z projektu, że ta komunikacja ma być

poprowadzona Aleją Dębowa, wąską drogą, gdzie dwa samochody się nie miną. I tu w moim

odczuciu powinniśmyjuź dawno temat rozpocząć. A jeżelijeszcze te bloki nie powstały, czyli

będzie etap budowy przed otwarciem, jako gmina powinniśmy poszukać takich rozwiązań,

aby ten problem tam rozwiązać. W bezpośrednim sąsiedztwie mamy Administrację Zasobów

Komunalnych, ale naprawdę to będzie kolejny taki problem po wybudowaniu tych czterech

bloków i ilości mieszkańców, to jest 200 mieszkań, ilość samochodów, które będą się w

tamtym rejonie poruszały, jest bardzo istotna. Jeszcze w zakresie samej tej in westycji tu bym

bardzo prosił, abyjednak w zakresie dostępności tych bloków dla osób z



niepełnosprawnościami zwracać szczególną uwagę i na etapie realizacji samego

wykonawstwa pewne utrudnienia rozwiązać tak technicznie, żebyfaktycznie te mieszkania

były dostępne, a nie tworzyć mieszkanie dla osób z niepełnosprawnościami, przystosowane

na parterze budynku, gdzie jest taras, jest balkon i tam jest kilkunastocentymetrowy, jak nie

ponad dwudziestocentymetrowy próg, gdzie potencjalnie osoba z problemami

komunikacyjnymi nie jest w stanie opuścić tego mieszkania i wyjść nawet na balkon. Wydaje

mi się, że technologicznie jest to do zrobienia, zwłaszcza, że budujemyjeszcze kolejne cztery

bloki, żeby tego błędu nie popełnić. Również w kwestii pozyskanych środków zewnętrznych,

Panie Burmistrza, mamy takie zadanie inwestycyjne na tej samej stronie 34, jak Budowa hali

sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej nr 6. Wiem, że

pierwszy przetarg został unieważniony ze względu na niewystarczające środki zabezpieczone

w budżecie, ale tutaj z uwagi na interes społeczny zarówno dzieci uczęszczających do szkoły

podstawowej i przedszkola, jak i lokalnej społeczności, bardzo bym apelował o ewentualne

spotkanie, próbę znalezienia środków dodatkowych ispróbowanie jeszcze raz ogłoszenia

tego postępowania przetargowego i realizacji samego przedsięwzięcia. W głównej mierze

jest to jedna z największych placówek oświatowych i część uczniów ćwiczy nadal na korytarzu

szkolnym, nie korzysta z infrastruktury sportowej z uwagi na znaczną ilość osób, a tutaj warto

podkreślić, że jest to dofinansowanie na poziomie 2.500.000, 00 złotych stąd taki apel przy

okazji Raportu w stanie gminy i przyszłości z tym zadaniem, ponieważ środki pozyska/iśmy

faktycznie w 2023 roku. I jeszcze kwestia ewentualnie rozmowy na temat Centrum Kultury.

Powstał piękny budynek i tu moje takie pytanie, bo do dnia dzisiejszego jakby nie mamy

informacji zwrotnej. Jakie są plany Panie burmistrzu odnośnie starej siedziby Centrum

Kultury, bo coraz więcej jest tutaj głosów mieszkańców zapytań, co dalej z tym obiektem

zrobimy. W momencie kiedyjużfunkcjonuje fajnie nowy obiekt ijakby nowa instytucja przy

ulicy Jagiełły. ! tu bym bardzo prosił o taką informację co z to stara infrastrukturą. Dziękuję”.

Innych głosów w debacie nie było w związku z tym prowadzący obrady zamknął debatę nad

Raportem o stanie gminy.

Raport o stanie gminy Pszczyna za rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji.

3.2)

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny wotum

zaufania.

Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z art. art. 283a. ust. 9 ustawy o samorządzie

gminnym, uchwała o udzieleniu Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania podejmowana jest

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, po czym odczytał projekt uchwały

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały sąjakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Ad vocem głos zabrał radny Arkadiusz Gardiasz. Powiedział: „Panie Przewodniczącyz samej

nazwy charakteru dyskusja i liczyłem na jakieś słowo zwrotne, nie na mój monolog. Panie

Burmistrzu, czy mogę liczyć na jakieś pisemne ustosunkowanie się, pisemną odpowiedź, czy

cokolwiek z Pana strony. ”



Odpowiadając Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „Drodzy Państwo, oczywiście,

że tak. To jest debata, wysłuchaliśmy propozycji, każdy ma możliwość przedstawienia

swojego zdania. Oczywiście, że jeżeli Pan sobie do tego życzy to odniesiemy się do Pana

zapytań”.

Innych pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania:

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta

Wojciechowska-Smolarz, Michał Ziebura

NIEOBECNY (1): Andrzej Wojtanowicz

W wyniku głosowania, w obecnos’ci 22 radnych, Uchwała Nr |V/35/24 w sprawie udzielenia

Burmistrzowi Pszczyny wotum zaufania, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za".

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podziękował za udzielone wotum zaufania i dodał, że

postara się go nie zawieść.

ad. 4.

Prowadzący obrady Leszek Szczotka przystąpił do realizacji kolejnego punktu sesji -

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania

budżetu gminy za rok 2023. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023 wraz

z załącznikami oraz sprawozdanie finansowe stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do

protokołu sesji.

4.1)

Głos zabrał Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Podziękował za udzielenie mu wotum

zaufania i powiedział: „ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Stosowne dokumenty zostały

Państwu przedstawione. One zabierają bardzo dużo danych zarówno tabelarycznych jaki

finansowych. Nie chcemy ich tutajjakby powtarzać, ale kilka informacji na temat tego jak

przebiegało wykonanie budżetu gminy za rok 2023, oczywiście w sposób taki skrótowy,

Państwu przedstawię. Budżet gminy na dzień 31 grudnia według wielkości planowanych

wynosił po stronie dochodów 372. 725.107, 00 złotych. Po stronie wydatków 412.997.993,00

złote. Planowane przychody wynosiły 47.477. 736,00 złotych. Natomiast planowane rozchody

wynosiły 7.198.850,00 zł. Dochody budżetu gminy zrealizowano w kwocie 346,975,907, 00 zł,

co daje wykonanie na poziomie 93,09% założonego planu. Strukturę dochodów gminy

Pszczyna w roku 2023 kształtowała się następująco. Dotacje i dochody celowe 31.433.034, 00

zł, co stanowi 10,81 %. Subwencja ogólna 34, 69%, to jest 100.902. 761,00 zł. Udziały w

podatku PlTi CIT stanowiły 21,44%, co dawało kwotę 62.362.502,00 zł. Wpływy z podatków i

opłat to 74.637.211, 00 zł, co stanowi 25,66%. I pozostałe dochody bieżące to 7,4% na kwotę

21.524.371,00 zł. W ramach dochodów pozyskano środki na projekty izadania realizowane z



udziałem środków unijnych w łącznej kwocie 9.358.328, 00 zł. Wśród najważniejszych

projektów możemy wymienić dokończenie wieloletniego programu Budowy zintegrowanego

Centrum Przysiadkowego. W naszym wypadku t0 budowa ścieżek rowerowych na kwotę

6. 848,808,00 20f, Poprawa efektowos’ci energetycznej w budynkach wielorodzinnych gminy

Pszczyna na 791.415,00 zł, Klub Seniora w Pszczynie na 151.487,00 zł, usługi społeczne na

rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na Ukrainie

327.603, 00 zi i program Słoneczna Gmina Pszczyna. Tu jest kwota prawidłowa podana

poprawa efektywności energetycznej, odnawialne źródła energii kwota 877. 833,00 zł. Środki

finansowe z funduszu pomocy otrzymano w zwiqzku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie o

łącznej kwocie 3.678.544, 00 zł. Te środki zostały wydatkowane m.in. na nadanie numeru

PESEL obywatelom Ukrainy, kształcenie i opiekę dla dzieci z Ukrainy i środki pieniężne, które

przeznaczone były na pomoc psychologiczną, posiłki dla dzieci, zakwaterowanie, tutaj była

największa kwota i pogrzeby. Środki te były przekazane transzami przez Wojewodę Śląskiego.

Ponadto pozyskano finanse z Funduszu Przeciwdziałania COVlD-19 na kwotę 596.941,00 zł na

wypłaty dodatków węglowych, elektrycznych oraz dla gospodarstw domowych. Na zadanie

rozbudowy dróg w gminie, modernizacji Ośrodka Kultury w Studzionce i budowę przedszkoli

w Studzienicach i w Czarkowie pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład

w wysokości 10. 754.962,00 zł, z czego w 2023 roku wpłynęło jedynie 2. 000. 000, 00 zł,

natomiast wydatki płacone przez gminę wynosiły 9. 733.767, 00 21‘. Specjalnie to podkres’lam,

Drodzy Państwo, ponieważ wiele mieszkańców usłyszało tylko informacje o pozyskanych

dofinansowaniu z Polskiego Ładu, natomiast nie do końca wiedzieli, że aby wybudować te

przedszkola izrealizować te zadania, o których mówię, musieliśmy wydatkować drugie tyle z

budżetu gminy. I takjak powiedziałem w 2023 roku wpłynęło tylko 2.000. 000, 00 złotych z

całej tej puli dofinansowania. Na resztę Panie Skarbniku chyba czekamyjeszcze do teraz.

Otrzymano dofinansowanie z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie

10252.391,00 zł na budowę budynku socjalnego przy ulicy Dobrawy. Otrzymano wsparcie

finansowe z Funduszu Dopiat Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 28.966.370,00 zł

dotyczące finansowania lokali mieszkalnych w zasadach PTBS oraz przeznaczone na objęcie

udziału w PTBS Spółka z o. 0. Tu bym się na chwilkę chciał zatrzymać, ponieważ chciałem

bardzo podziękować Panu Prezesowi Wojtkowi Studzińskiemu, ponieważ jesteśmy dzisiaj

jednym z najlepszych TBS—ówfunkcjonujących na terenie południowej Polski. Dzięki tej

inwestycji i temu dofinansowaniu, a również decyzji poprzedniej rady w zakresie przekazania

działki udało się ruszyć TBS miejsca. Jak Państwo wiecie przez Wiele lat ze względu na brak

tych środków rządowych TBS w zasadzie zostały praktycznie wygaszone na terenie całej

Polski. Dzięki tym środkom z Banku Gospodarstwa Krajowego udało się wybudować osiedle i

budujemy dalej, ponieważ mamyfinansowanie na kolejne etapy. Uważam, że to byłajedna z

lepszych iqurzejszych decyzji, jakie podjęliśmy wspólnie z Państwem w zeszłym roku, jeżeli

chodzi o budownictwo mieszkaniowe w Pszczynie. To były dochody. Opis wydatków kształtuje

się następująco. Wynagrodzenia iskładki wynagrodzenia kwota 142,669,168, 00 zł, wydatki

związane z realizacją zadań statutowych 83.265.622, 00 zł, udzielone dotacje na zadania

bieżące 23.493.308, 00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych 25.465.146,00 zł, wydatki

bieżące z udziałem środków europejskich 930.454,00 zł i obsługa długu 3.966.425,00 zł, w



tym wydatki mathkowe na kwotę 107. 086.235, 00 zł. W roku 2023 gmina Pszczyna

przekazała Powiatowi Pszczyńskiemu w ramach działań na drogach publicznych, środki

finansowe o łącznej wysokości 1.267.465,00 zł na przebudowę dróg powiatowych i

chodników w gminie Pszczyna isołectwach. To była Wisła Mała, Studzionka, ćwiklice i

Rudołtowice. Również w roku 2023 przeznaczono kwotę 6. 712.670,00 zł na inwestycje i

remonty dróg gminnych. W 2023 roku łącznie w budżecie gminy Pszczyna przeznaczono

kwotę 88.343.985, 00 zł na różnego rodzaju in westycje. Także, Drodzy Państwo, jest to

naprawdę spory udział, do tej pory nie mieliśmy takich środkówfinansowych na in westycje W

żadnym budżecie wcześniejszym od roku 2023. Jeszcze kilka najwaz'niejszych in westycji, które

zostały zakończone w roku 2023. To jest rozbudowa Dygasińskiego i Wczasowej w Łące na

934.000,00 złotych, realizacja z Powiatem przebudowy drogi powiatowej Pawiej, Wiśle Małej

i Jedności w Studzionce oraz chodnika przy Zawadzkiego na 1.167. 000,00 zł, przebudowa

Ułanów Pszczyńskich na 503.000, 00 zł, przebudowa ulicy Brandysa na 594.000, 00 złi

rozbudowa ulicy Ogrodowej 435.000,00 złotych. Również w budżecie znalazły się zadania

ujęte w Wieloletnie] Prognozie Finansowej i jednocześnie zakończone zadania. Wspomniane

wcześniej ścieżki rowerowe, budowa przedszkola w Studzienicach, Poprawa efektowności

energetycznej, budowa sali widowiskowej Pszczyńskiego Centrum Kultury, program Stop

Smog. Tu chciałem bardzo podziękować również wszystkim, którzy się zaangażowali W ten

program. Wczoraj odebralis'my, Drodzy Państwo, wyróżnienie z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska jako gmina przyjazna czystemu powietrzu, razem z Rybnikiem, który

dostał zielony czek, przeskoczył nas autobusami wodorowymi, których my nie mamy,

natomiast my zostaliśmy wyróżnienijako gmina Pszczyna za działania związane z

przeciwdziałaniem smogowym, budowa budynku socjalnego w Pszczynie, termomodernizacja

Zespołu Szkolno—przedszkolnego w Pszczynie i rozbudowa dróg w Studzienicach, tj. Wilcza,

Gajowa i Jesionowa, to również te zadania, które znalazły się w budżecie 2023 roku. Drodzy

Państwa nie byłbym sobą, gdybym Państwu nie chciał przedstawić struktury wydatków

związanych z oświatą, ponieważ to jest zawsze ten punkt budżetu, któryjest najtrudniejszy

dla nas, bo subwencja oświatowa niestety tradycyjnie nie pokrywa wydatków związanych z

oświatą i tak w roku 2023 subwencja oświatowa wyniosła 77. 946. 000,00 złotych, ale pokryło

to tylko 55% wszystkich wydatków. Z budżetu gminy dołożyliśmy do oświaty 62.206. 696, 00

zł. Dla porównania w roku 2022 była to kwota nieco wyższa, bo dołożyliśmy 64.000. 000, 00 zł,

ale pokryło to 52%. Natomiast w roku 2021 subwencja wystarczyła nam na 54%. Tak samo

było w roku 2020. W roku 2019 było to 51 %. Jak widzimy cały czas oscylujemy tutaj pomiędzy

48, jak pamiętacie Państwo, bodajże z 2018 do 55 w 2023. I ten proces niestety trwa,

niezależnie od tego kto rządzi. Zawsze niestety koszty oświaty zostają przerzucone na

samorządy gminne. Chciałem bardzo podziękować za przygotowanie tego sprawozdania,

przygotowanie Raportu. Dużo pracy wymaga to wszystko poskładać w całość, żeby ubrać te

wszystkie cyfry, które tam są w budżecie gminy i przedstawić to w sposób obrazowy. Cieszę

się, że poprzedni budżet był budżetem bardzo inwestycyjnym, trudnym budżetem również,

boryka/is'my się Drodzy Państwo z przeróżnymi konsekwencjami tego co się dzieje na Świecie i

trzeba było tak naprawdę podejmować dosyć szybko decyzję. Niejednokrotnie teź prosiliśmy

poprzednią Radę, aby zbierała się w trybie takim szybkim związanym ze zmianami



budz'etowymi. Tak się też zdarzyło kilka razy, ale dzięki temu byliśmy elastyczni i co widać

udało nam się pozyskać naprawdę sporo środków ze źródeł zewnętrznych, zarówno

europejskich, jak i ze źródeł krajowych. Chyba pierwszy rok, kiedy ze źródeł krajowych udało

nam się pozyskać więcej niż ze źródeł europejskich, myślę tu oczywiście o tych środkach, które

pochodziły z Banku Gospodarstwa Krajowego, z którego sfinansowaliśmy całe

mieszkalnictwo, które juz' dzisiajfunkcjonuje. Bardzo dziękuję”.

4.2)

Prowadzący obrady poinformował, że pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza

Pszczyny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2023 wydała Regionalna Izba

Obrachunkowa w Katowicach, ktérej uchwałę w tej sprawie odczyta’r skarbnik gminy

Artur Krawczyk. Uchwała Nr 4200/I/60/2024 [Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 8 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu

sesji.

4.3)

Prowadzący obrady Leszek Szczotka otworzył dyskusję na temat sprawozdania finansowego

oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pszczyna za rok 2023.

Głosów w dyskusji nie było i prowadzący obrady zamknął dyskusję. Następnie przedstawił

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy

Pszczyna oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pszczyna za rok 2023.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosownia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta

Wojciechowska-Smolarz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Andrzej Wojtanowicz

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr IV/36/24 w sprawie

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023,

podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę jednogłośnie.

ad. 5.

5.1)

Prowadzący obrady Leszek Szczotka poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego

Kamila Widłoka o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Pszczyny

absolutorium za rok 2023. Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.



5.2)

Następnie Przewodniczący rady Leszek Szczotka odczytał pozytywną opinię Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Katowicach do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pszczynie

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pszczyny za 2023 rok. Uchwała

Nr 4200.l.134.2024 ISkładu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 6 czerwca

2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

5.3)

Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pszczyny

absolutorium za rok 2023.

Następnie prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś pytania, uwagi,

bądź propozycje zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania.

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie 2 art. 28a ust 2, uchwała w sprawie

absolutorium podejmowana jest bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta

Wojciechowska-Smolarz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Andrzej Wojtanowicz

W wyniku głosowania, w obecnos’ci 22 radnych, Uchwała Nr |V/37/24 w sprawie udzielenia

Burmistrzowi Pszczyny absolutorium za rok 2023, podjęta została jednogłośnie 22 głosami

„za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

Po podjęciu przez radę uchwały Przewodniczący rady Leszek Szczotka pogratulował

Burmistrzowi Pszczyny Dariuszowi Skrobolowi oraz podziękował wszystkim pracownikom,

którzy przyczynili się do realizacji budżetu 2023 roku.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podziękował za udzielenie mu absolutorium za 2023 rok.

Powiedział: „ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, bardzo dziękujemy. W imieniu mojego

zespołu cieszę się, że Państwo jednogłośnie zatwierdzi/iście realizację budżetu za rok

poprzedni. Takjak powiedziałem, byf to też trudny budżet. Każdy budżetjest trudny, ale ten

w szczególności ze względu na ten ogromny poziom inwestycji i trudności realizacji tych

inwestycji. Jak pamiętacie Państwo ścieżki rowerowej, które były takq trochę „kulą u nogi” ze

względu na firmę, która je wykonywała, ze względu na czas pandemii, później konsekwencje

tego na rynku. ! chcę się Państwu poch wa/ic', że w zeszłym tygodniu otrzymaliśmy protokół

odbioru kontroli przez Urząd Marszałkowski całkowicie bez uwag. Także tym bardziej to

cieszy, że pomimo tego jak trudna to była inwe5tycja, udało się ją zrealizować. Bardzo

dziękuję Panu Skarbnikowi, służbom finansowym, wszystkim kierownikom, naczelnikom,

dyrektorom, ponieważ każdy z nas ma jakiś tam udział w realizacji tego budżetu, który



Państwo zatwierdzacie. I Państwu dziękuję za otrzymane absolutorium. I d0 roboty dalej.

Dziękuję”.

Wykaz podjętych na leesji Rady Miejskiej uch wał stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

ad. 6.

1. Głos zabrał burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Powiedział, że w ostatnim czasie odbyły

się Zebrania mieszkańców na dwóch osiedlach tj. Polne Domy i Podstarzyniec, gdzie

wybrani zostali nowi przewodniczący tych osiedli i są to Pani Agnieszka Stebel na Os.

Polne Domyi Pan Piotr Łapa na Os. Podstarzyniec.

2. Burmistrz Pszczyny powiedział, że chciałbyjeszcze przedstawić informacje, dotyczące

budyn ku Domu Usług. Powiedział: „ Weszliśmy tam, jak Państwo wiecie, z komornikiem

po otrzymaniu decyzji Sądu na przejęcie budynku. Budynekjestjuz' w naszym posiadaniu,

natomiast to, co tam znaleźliśmy w środku wymaga licytacji, ponieważ tam są jeszcze

linie produkcyjne, które zostały po szwalni. No i mamy pewien kfopot, ponieważ w

dobrodziejstwie inwentarza otrzymaliśmy całą dokumentację pracowniczq i musimyjq

teraz archiwizować i przekazać do Archiwum Państwowego, więc to trochę potrwa.

Oczywiście procedury komornicze są tutaj też czasowe. Kolejnym etapem będzie licytacja

tego, co komornik uzna za możliwe do sprzedania. No i później będziemy się zastanawiać,

przede wszystkim musimy ocenić ten budynek pod kątem technicznym, jak on wygląda.

Na razie weszliśmy do wszystkich pomieszczeń, bo taka była też decyzja Sądu. Udało nam

się znaleźć, całe szczęście, klucze wjednym z pomieszczeń zarządu. Także nie musieliśmy

wszędzie ciqć kłódek, także niektóre pomieszczenia udało nam się pootwierać. I budynek,

takjak powiedziałem, jest przekazanyjuż na razie pod opiekę i zarząd Administracji

Zasobów Komunalnych. Także myślę, że to dobry aspekt. Trwało to długo, ale tak byliśmy

uzależnieni od decyzji Sądu”.

3. Głos zabrał radny Tadeusz Bałuch. Powiedział: „ Chciałem się zapytać w sprawiejeszcze,

że tak powiem pokiosia naszych wiatrów. Czy wiadomo, kiedy będzie prąd, jeśli chodzi o

zachodnią część Pszczyny, bo tam wioski niektóre nie mają ?”

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odpowiedział: „Zostały zerwane cztery linie

wysokiego napięcia, ponad 20 stacji TRAFO zostało zniszczonych. Cały czas informacje,

które do nas spływają, służby energetyczne, zasilane przez dodatkowe prywatne firmy

cały czas są w terenie i cały czas pracują. Sukcesywnie włączanyjest prąd w kolejnych

miejscowościach, natomiast nie jestem w stanie odpowiedzieć kiedy, bo oni tez' sami

jakby nie dajq nam z'adnej informacji, a to co wiemy to staramy się na bieżąco

przekazywać mieszkańcom. ”

4. Głos zabrał radny Kamil Widłok. Powiedział, że chciałby wszystkich zaprosić na kolejną

edycję międzyosiedlowej biesiady rodzinnej „Pszczyńsko Laba". Dodał, że organizowana

jest ona w tym roku ponownie przez cztery osiedla: Osiedle Piastów, Osiedle Siedlice,

Osiedle Śródmieście i Osiedle Kolonia Jasna i odbędzie się 6 lipca na łące pomiędzy ulicą

Bielską a ulicą Dobrawy w Pszczynie.

5. Prowadzący obrady Leszek Szczotka powiedział, że głos na dzisiejszej sesji chciał zabrać

mieszkaniec. W związku z tym o zapytał Radę czy radni wyrażają zgodę na zabranie głosu
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przez mieszkańca. Radni w głosowaniu wyrazili zgodę i mieszkaniec zabrał głos.

Powiedział: „Przygotowałem dzisiaj trzy wnioski. Pierwszy wniosek niestety dotyczy drogi

w Rudołtowicach. Tym razem on będzie zaskakujący dla Rady, bo chcę byście Radni gminy

miasta Pszczyny przedłoźyli podstawę prawną w sprawie warunków wykonania bądź

niewykonania modernizacji drogi Kalinowa w Rudołtowicach i w piśmie podam o co

głównie, co wziąć pod uwagę przy tej ocenie. Wykonano modernizację drogi Kręta w

Rudołtowicach, to jest około 400 metrów w zeszłym roku bieżących, która to droga ma

szerokość 4 metry. Nasza droga długości około 185 metrów ma szerokość na tą chwilę 5

metrów. Ciekawostka jest taka dotycząca tej drogi. Kiedyś to była droga Spółdzielni

Rolniczej w Rudołtowicach. Na dzień dzisiejszy Spółdzielnia Rudołtowice jest

zlikwidowana, nie istnieje, nie ma jej w KRS—ie. ! ta droga, którą Spółdzielnia

przypuszczam przekazała, miała 179 metrów, natomiast brakuje 6 metrów, około 6

metrów bieżących, tj. odcinek od chodnika od ulicy Zawadzkiego do naszej obecnej drogi.

To jest na styku dawnej zlewni mleka. Następna rzecz. Przy tej drodze, takjakjuż

podałem długość ok. 185 metrów, to jest droga łącząca ulicę Zawadzkiego z ulicą

Witosa, jest 12 nieruchomości, z tego dziesięć jest zabudowanych. Mieszka w tych

zabudowaniach około 35 mieszkan’co’w. Ta droga w tej ch wili służy także jako droga

pieszo i komunikacyjna a'la sołectwa w Rudołtowicach i mogą się tamtędy przemieszczać

bez problemu, za wyjątkiem tylko tym, że mogą ewentualnie złamać nogę, albo coś

innego. Także służy do przemieszczania się pojazdów technicznych, tudzież rolniczych. No

i wiadomo, że służby, które muszą w razie jakichś sytuacji nadzwyczajnych tamtędy się

przemieszczać. W drodze tej na tą chwilę jest zabudowana sieć wodociągowa, gazowa,

energetyczna, telefoniczna, internetowa. No i niestety mieszkańcy przy tej drodze muszą

płacić za oświetlenie tej drogi z własnych pieniędzy. Dlatego proszę, by rada wzięła pod

uwagę te uwagi moje. Poza tym to droga nazwana ulicą Kalinowa ponad 20 lat temu,

takźe myślę, że tu działa też tak zwane zasiedzenie. To jest ten pierwszy wniosek. Drugi

wniosek. Przy okazji chciałbym się zwrócić do komisji rewizyjnej wspólnie z Wydziałem

Geodezji iArchitektury o dokonanie kontroli zagospodarowania terenów przynależnych w

obrzeżach rzek Pszczynka, Dokawa, Wisła. Z obserwacji moich i pewnie też mieszkańców

gminy widać, że część z naszego społeczeństwa mieszkańców próbuje robić taki numer,

tak bym to nazwał, zasypywania części dorzecza tych rzek, może jeszcze są też inne w

naszej gminie, a potem występowania o przekwalifikowanie tego na zasiedzenie, na

wykup tego gruntu. Aha, jeszcze dopowiem tylko do tamtego wniosku mojego. Właśnie,

co mamy zrobić z tymi sześcioma metrami? Czy mamy sobie most nad tymi 6 metrami

zrobić, czy wiadukt pod spodem ? Jak się mamy przedostać w którymś to kierunku, czy to

w kierunku na Zawadzkiego ulicę, czy w kierunku na ulicę Witosa? Bo tutaj niestety

Wydział Geodezji tu ma coś do zrobienia. I jeszcze chciałbym przy okazji tego

zasypywania tych dorzeczy, tych rzek, bądź jeszcze innych w naszej gminie, zwrócić

uwagę, że w dorzeczu Wisły, na jakoś dziwnie wycinka drzew następuje. Mało tego,

drzewa sq wycięte, ale już po sprzątaniu po tej wycince, tu jakoś tego, który to wycinał,

nie interesuje. I trzeci wniosek. Ja juz go poruszałem 16 lutego, bodajże w zeszłym roku,

ale ponowię go z racji tejże zima 23-24, jak i jeszcze zima 22-23, jak i przypuszczacie
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Państwo w ogóle te nasze zimy dają nam też mieszkańcom gminy w kość, szczególnie gdy

mamy się przemieszczać p0, w okresie jesienno-zimowo-wiosennym, p0 pos’lizgowej

wręcz powiedziałbym, infrastrukturze pszczyńskiej. Mianowicie po drogach, po

chodnikach, po trasach rowerowych, po rondach, skrzyżowaniach, przystankach

autobusowych, że tutaj Naczelnik Wydziału Komunikacji, Komunalnej powinien z większą

troskq zająć się tym, abyśmy nie przemieszczali się po poślizgowych tych odcinkach.

Ostatnio podobno nawet trochę śmiechem tu Naczelnik się tutaj obruszył. Więc

przypuszczam, dlatego mówię to z wyprzedzeniem, żeby nastąpiła tu znaczna poprawa.

Przy okazji też zwrócenie uwagi na oznaczenie poziome, pionowe znaków drogowych. I

jeszcze jest czas, bo już teraz niektóre teź znaki sq zakrzewione, gałęziami drzew czy

krzakami. Więc dobrze by było, gdyby Naczelnik Wydziału Komunalnego wysłał ludzi. No i

żebyśmy zdążylijeszcze przyciąć co niektóre gałęzie. No teraz to już wiadomo, natura

nam trochę tutaj ułatwiła życia, choć niektórych w momencie nie bardzo. Wsamych

ćwiklicach jest w okolicy cmentarza 8-10 drzew powa/onych, uszkodzonych około 100

grobów. Takz'e zerwane mamy w trzech miejscach linie energetyczne. Także tyle. Dziękuję

za uwagę iżyczę wam powodzenia nowej Radzie Miasta”.

Ad vocem Przewodniczący rady powiedział: „Ja mam jeszcze informację, ale Panie ......,

cała to opowieść o Waszej drodze nie jest skierowana do rady, raczej to wszystko

powinno wpłynąć do Pana Burmistrza. Ale przekażemy.”

6. Przewodniczący rady powiedział, że następna sesja planowana jest na 29 sierpnia 2024 r.

na godzinę 13.00, ale dlatego mówi, że planowana, bo trzeba zawsze pamiętać, że sesje

rady w naszej gminie odbywają się zawsze według potrzeb.

ad. 7.

Prowadzący obrady stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim

za uczestnictwo w obradach i o godz. 14O7 ogłosił zamknięcie IV sesji Rady Miejskiej

w Pszczynie.

[PODPIS]
Przew iczący . - ra '  

Protokołowała: K a kała
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